/,
Avenida PÍefêito Joaquim da Costa e Silva,33S - Mariápolis - Estado de Sáo paulo

C.N.P.J, 01.631.418/000'1-60 - Fone (18) 3586 í122 - CEp 17810-OOO

Livro de Atas Ne O4O rts. Í{s o26
ATA DA 5'(QUINTA) SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA GÂMARA

MUNTGIPAL DE MARIÁPOLIS/SP.

RESUMO:

Aos 11(onze) dia do mês de 3ulho do ano de 2a24 (dois mif e
vinte quatro) / na Sede do Poder Público L,egislativo, as
19:OOhs (dezenove horas), realizou-se a 5' (QUINTÀ) SESSÃO
EXTRÀORDIN]íRIÀ da Câmara Municipal de Mariápofis, Estado de
São Pau1o, sob a Presidência do Senhor Carlos Pereira Amorim
e Secretariado pelos Vereadores: Fernando Rombafdi Beserra
1" (Primeiro ) Secretário ê Pedro Eirmino Eilho 2" (Segundo)
Secretário. Pelo Livro de chamada compareceram os seguintes
vereadores: car].os Pêreira Àmorim, Sigrmar Dantas Pereira,
.João Luiz Àparecido Be1loni, Fernando Ronbal-di Bêzêrra,
Juliana Lourênço, Pedro Fi:mino Filho e Àparecida Ribeiro
Sensiarelli, regj-strando a ausência dos vereadores: Cleber
JuJ.iano de oliveira, .fosé Àirton Ferreira, havendo o número
lega1 de Vereadores o Senhor Presi-dente deu por aberto os
trabalhos da Sessão. Nesta parte foi feita a l-eitura da Ata
da Sessão anterior, que depois de lida e aprovada sem
alteração foi assinada. Continuando o Senhor Presidente
transferiu os trabalhos da Sessão para ORDEM DO DIÀ, onde
se fez a feitura da MATÉRrÀ EM PÀÍJf,A, ofícj-o n" 139/2024
enviado pelo Poder Executivo, onde encaminha Projetos de Lei
Executivo no 20 e 2t/2a24. Logo após foi cofocado em
discussão, não havendo orador, foi colocado em votaÇão,
ficando aprovado por maioria absoluta de votos. Na sequência
foi feito a l-ej-tura do Projeto de Lei n" 20/2024 "Fica o
Executivo municipal autorizado a abrir na contabifidade da
Prefeitura um credito adicional suplementar no valor de R$

645.000,00 (sej-scentos e quarenta e cinco mil reais),
destinados ao reforço de dotaÇões nos setores de
administração (precatórios), saúde, educação e assistência
sociaf". Em seguida foi colocado em discussão não havendo
orador foi colocado em votação, ficando aprovado por maioria
absoluta de votos. Dando continuldade foi feito a leitura
do Projeto de Lei n"27/2024 "Fi-ca o Executivo Munici-pal
autorizado a abri-r na contabilidade da Prefeitura um credito
adicional no valor de R$ 190.000,00 (cento e noventa mif
reais), destinados a festividades comemorativas do dia dos
Pais." Na sequência, foi- cofocado em discussão não havendo
orador foi cofocado em votaÇão, ficando aprovado por maioria
absofuto de votos. Não havendo mais matéria a tratar, a

" Legisfativo Aemocrático e lfranspdrente "

Varrr,.rr*arilr-r*r/*/

/t
Avenida PreÍeito Joaquim da Costa e Silva,335 - À,4ariápolis - Estado de São pau,o

C.N.P.J. 01.631.418/0001-60 - Fone (18) 3586 1122 - CEP 17810 ooo

Livro dê Atas o40 Fls. Ne o27
Sessão foi encerrada,
BESERRA 1" ( Primeiro )

que depois de lida

solicitando
Secretário,
e aprovada,

que eu EERNANDo RoMBALDf
Iavrasse a presente Ata,

vai- assinada na forma
regimental

SaIa das Sessões, 11 de julho de 2024.

s or
P re s idente

serra
Secretário

" Legis [ath.,o A emo crá.tico e frdnsp drente "